
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

Outro

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2017 

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão 
Presencial nº 027/2017 e Processo Administrativo nº 
151/2017, com data de realização no dia 30 de Agosto de 
2017 as 10:00 hrs, tendo como objeto: Contratação de 
empresa especializada no fornecimento de materiais 
esportivos para atender demandas da Secretaria de Esporte 
desta municipalidade, para o exercício de 2017, conforme 
especificações constantes no respectivo edital e termo de 
referência, sendo vencedoras as empresas: 

VLADEMIR OLIVEIRA FIGUEREDO BASTOS – ME; CNPJ: 08.267.948/0001-
10, vencedora do LOTE I com o valor global de R$ 2.100,00 (DOIS 
MIL E CEM REAIS) e do LOTE II com o valor global de R$ 19.500,00 
(DEZENOVE MIL E QUINHENTOS REAIS);

ELISANDRA ELIAS CARDOSO – ME, CNPJ: 11.675.377/0001-67, 
vencedora do LOTE III com o valor global de R$ 5.300,00 (CINCO 
MIL E TREZENTOS REAIS), do LOTE IV com o valor global de R$ 
40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS), e do Lote V com o valor global 
de R$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS). 

Assim sendo, ADJUDICAMOS em favor das mesmas e encaminhamos 
para homologação pelo chefe do poder executivo e 
publicações no Diário Oficial. 

Canarana, Bahia, 01 de setembro de 2017. 

___________________________

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2017 

O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana, 
Bahia, após fazer a verificação e constatação de que não houve 
recursos impetrados contrários à decisão do pregoeiro pelas 
licitantes que adquiriram o Edital e que apenas duas licitantes 
participaram do certame objeto do Pregão Presencial Nº 027/2017, 
processo administrativo 151/2016 com julgamento das propostas de 
MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto, contratação de empresa 
especializada no fornecimento de materiais esportivos para 
atender demandas da Secretaria de Esportes desta municipalidade, 
para o exercício de 2017, conforme especificações constantes no 
respectivo edital e termo de referência.

Assim, ficam as empresas:

VLADEMIR OLIVEIRA FIGUEREDO BASTOS – ME; CNPJ: 08.267.948/0001-
10, vencedora do LOTE I com o valor global de R$ 2.100,00 (DOIS 
MIL E CEM REAIS) e do LOTE II com o valor global de R$ 19.500,00 
(DEZENOVE MIL E QUINHENTOS REAIS);

ELISANDRA ELIAS CARDOSO – ME, CNPJ: 11.675.377/0001-67, 
vencedora do LOTE III com o valor global de R$ 5.300,00 (CINCO 
MIL E TREZENTOS REAIS), do LOTE IV com o valor global de R$ 
40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS), e do Lote V com o valor global 
de R$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS). 

Canarana, Bahia, 01 de setembro de 2017. 

______________________________

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

HOMOLOGAÇÃO

CARTA CONVITE Nº. 003/2017 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 020/2017.

O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições, reconhece e RATIFICA, nos termos do 
artigo 26 da lei 8.666/93, a situação de inexigibilidade de 
licitação no presente processo, em consonância com o 
despacho formulado pela Comissão Permanente de Licitação, 
visto manifestação no parecer jurídico. Em consequência, 
fica a profissional MARIA ODETE SENA DOURADO, inscrita no 
CPF sob o nº 437.477.875-68, RG: 02.475.860-48 SSP/BA, com 
endereço na Rua Fernando de Noronha, nº 59, CEP 44.900-000 
Bairro Alto do Moura Irecê/Bahia, convocado para assinatura 
do contrato no prazo de cinco dias. 

Canarana - BA, 10 de julho de 2017. 

Ezenivaldo Alves Dourado 
                                         Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades legais, HOMOLOGO o Termo 
Inexigibilidade de Licitação nº 020/2017, acolhendo o 
parecer jurídico, para que surta os seus jurídicos e legais 
efeitos e ADJUDICO, em favor da profissional MARIA ODETE 
SENA DOURADO, inscrita no CPF sob o nº 437.477.875-68, RG: 
02.475.860-48 SSP/BA, com endereço na Rua Fernando de 
Noronha, nº 59, CEP 44.900-000 Bairro Alto do Moura 
Irecê/Bahia, para prestação de serviços técnicos de 
consultoria e assessoria junto ao Setor de Recursos Humanos 
desta municipalidade. 

Canarana - BA, 10 de julho de 2017. 

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 079/2017

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 080/2017

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 081/2017

Acácio Macário dos Santos       
                                                              Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/2017

Acácio Macário dos Santos       
                                                              Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 083/2017

Acácio Macário dos Santos       
                                                              Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 084/2017

Acácio Macário dos Santos       
                                                              Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 085/2017

Acácio Macário dos Santos       
                                                              Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 086/2017

Acácio Macário dos Santos       
                                                              Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 029
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 087/2017

Acácio Macário dos Santos       
                                                              Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 030
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 031
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 088/2017

Acácio Macário dos Santos       
                                                              Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 032
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 033
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 089/2017

Acácio Macário dos Santos       
                                                              Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 034
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 24.980,00 (vinte e quatro mil novecentos e oitenta reais)

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 035
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 59.500,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 036
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 037
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguintes dotações 
orçamentárias:

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 038
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

R$ 8.000,00 (oito mil reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 039
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 6.100,00 (seis mil e cem reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 040
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 7.000,00 (sete mil reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 041
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 7.000,00 (sete mil reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 042
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 043
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 6.500,00 (seis mil reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 044
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 4.000,00 (quatro mil reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 045
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$3.800,00 (três mil e oitocentos reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 046
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta das seguintes dotações 
orçamentárias:

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 047
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 048
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 049
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 050
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

R$ 7.650,00 (sete mil seiscentos e cinquenta reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 051
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 3.350,00 (três mil trezentos e cinquenta reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 052
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 053
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 054
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 055
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 056
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 057
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 25 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais) 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 058
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 57065A98C494DA3965CCA71BBBDBC7B2


		2017-09-25T17:18:54-0300




